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Profili i “7arte”

Asociacioni” 7arte” është themeluar më: 03.05.2006 me qëllim të:  

Mbështetë artistët kosovarë, veçanërisht filmbërësit, dhe zhvillon e promovon një kulturë 
të përbashkët evropiane.

Fushat e veprimit dhe interesit : 

• Projekte kulturore me rini , me karakter edukativ e avokues 
• Edukim jo formal ( ne fushat e arteve )
• Shkembime kulturore në nivel ndërkombtarë
• Prodhim të shfaqjeve, filmave dhe performancave tjera artistike
• Konkurse për skenar filmi

Partnerët kyq:

•  Rjeti i Kinemasë së Re Evropiane. NISI MASA
•  Ministria për KRS (Departamenti për Kulturë)
•  Zyra Franceze- Prishtinë
•  OSCE

•  Comunity Building Mitrovica -CBM
•  European Cultural Foundation 
•  DKRS- Mitrovicë 
•  MINGOS
• KINO ABC
• DOKU fest
• Festivali i filmit 9/11 
• Prishtina Film
• Concordia Pictures 

Fokus grupet/ klientët kyq/ përfituesit

• Artistët e rinjë nën moshëm 35 vjeqe, pa dallim etniciteti
• Grupet jo formale , nga shkollat e mesme 
• Përfaqësues të shoqatave që merren me art

Resurset njerëzore:

  „7arte” ka një bord prej 7 personave, kryesishtë artistë të diplomuar në Akademinë e Arteve dhe 
Fakultetet tjera shoqërore në Kosovë, të cilët marrin vendime kyqe mbi politikat dhe hapat në të 
cilat duhet ecur Asociacioni.

Po, ashtu kemi afër 20 të rinjë antarë e vullnetarë nga qytete të ndryshme të Kosovës, të cilët janë 
entuziastë në fusha të ndryshme të artit dhe që kontribojnë gjatë realizimit të aktiviteteve tona në 
nivel të Kosovës.

http://www.7-arte.org/
mailto:ngomitrovica@yahoo.com


AsociacioniAsociacioni  «  «  7 arte7 arte  »»
Bedr i  Gj ina j  nr  :  1  -  Mitrovicë.  40000

KOSOVË
Tel :  +377(0)44 355 478 

e-mai l :  shtatearte@yahoo.com   
www.7-arte.org/

Shkathtësitë e stafit:
Stafi i „7 arte” si gjuhë të huaja njeh gjuhët : Angleze e Serbo-Kroate 
Ndërsa në kompjutër: Ms Word, Ms Excel, Poëer Point, Access, Corel 10, Adobe Premiere 
Pro, Avid Express Pro 4.5, Adobe Photoshop, etj 

Shkathtësitë në trajnime:
• Lidership 
• Menaxhim
• Art komunikimi
• Roli i OJQ-ve dhe mediave, 
• Gazetari 
• Menaxhim konflikti
• Kurse nga (Filmi, Fotografia. Piktura, Drama, Vallëzimi, etj)

Lokacioni:

„7arte” është pozicionuar në kuadër të Qendrës Burimore të OJQ-ve në Mitrovicë e njohur si 
MINGOS , nuk përjashtohet mundësia për të kaluar në Prishtinë. 

Aktivitetet e “ 7arte” përgjatë 2006-2008:  

• “Cinemania” shfaqje të filmave për të rinjtë ( punë vullnetare ) Maj 2006 
• “Lajm- maratona” – garë për zbulimin e talentëve të rinjë në fushën e gazetarisë. Maj 2006
• Garë për skenar në nivel të Kosovës. (fituesi në nivel kombetar, merr pjesë në garën e nivelit 

evropian. Maj 2006 
• Shkëmbime kulturore në shtete të ndryshme evropiane , Qershor 2006
• Dita e Filmit – organizuar në kuadër të Muajit të Rinisë- Mitrovicë 2006
• Organizim të një puntorie ndërkombtare për film dokumentar „DOKO YOMI” tetor 2006
• Delegim të artistëve kosovar në seminare, festivale, e puntori të organiuzera në nivel Evropian. 

2006-2007 
• Bashkëpunim me festivalin e filmit” DOKU FEST „ gjatë vitit 2006
• Shfaqje të dy filmave në kuadër të javës ndërkombtare të Kritikës në Festivalin e Cannes.
• Drejtuesi i 7arte, tashmë është antarë i Bordit të Rrjetit NISI MASA, në Paris.
• Mbështetjen e Panairit të Shkencës dhe Kulturës 2007  – Mitrovicë
• Organizimin e shfaqjeve teatrale për fëmijë si dhe të ekspozitave aristike me karakter edukues. 
• Pjesemarres ne Muajin e Rinise- Mitrovice, me Ditet e Filmit dhe Performancen „Thone..qe”
• Organzimin e Garës evropiane për skenar me temën RRETH, në nivel Kosove.
• Pjesemarrjen me tre punime artistike per ndere te Ditës së Pavaresisë në Galerinë e Arteve. 
• Si dhe aktivitete tjera të nivelit ndërkombtarë, ku artistet kosovar prezantojnë punimet e tyre.

Projektet në vijim:
•  Festivali i Filmit dokumentar” Rinia në fokus” shtator 2008.
• “Kino dinamike”- 2009 Prishtinë 
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